СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Чертаново Южное

РЕШЕНИЕ

17.01.2023 № 01-03-10/23

О направлении средств

стимулирования управы района

Чертаново Южное города

Москвы на реализацию

мероприятий по развитию района

Чертаново Южное города

Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Чертаново Южное города Москвы от 12

января 2023 года № ЧЮ-16К, Совет депутатов муниципального округа

Чертаново Южное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Чертаново Южное города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству территории района Чертаново Южное в 2023 году согласно

приложению 1 к настоящему решению.

2. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Чертаново Южное города Москвы на реализацию мероприятий по проведению

текущего ремонта дворовых территорий района Чертаново Южное в 2023 году

согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Принять к сведению направление средств стимулирования управы

района Чертаново Южное города Москвы на реализацию мероприятий

финансовому обеспечению предоставления субсидий из бюджета города

Москвы в рамках проведения эксперимента по софинансированию расходов по

установке ограждающих устройств (шлагбаумов) на придомовых территориях,

расположенных в границах районов города Москвы, в порядке, определенном

Правительством Москвы в 2023 году на сумму 1000000, рублей.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник»  в соответствии с Уставом муниципального округа Чертаново Южное.

5. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Южное

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа

Чертаново Южное                                                                          А.А. Новиков

2

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Южное от 17

января 2023 года

№ 01-03-10/23

Мероприятия

по благоустройству территории района Чертаново Южное в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное города

Москвы

п/п Адрес объекта Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочн

ая

стоимость

работ

(руб.)

1. 3-й Дорожный пр-д,

д. 5 корп.1

Ремонт асфальтовых покрытий 6 492 864,61

Установка бортового камня(дорожный) с

компенсатором

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках (дорожный)

Замена бортового камня (дорожный) с

компенсатором

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Установка нового ограждения на детской

площадке

Устройство покрытия на детской площадке

с устройством основания

Установка малых архитектурных форм на

детской площадке

Установка лавочек

Установка урн

2. 3-й Дорожный пр-д,

д. 5 корп.2

Ремонт асфальтовых покрытий 6 529 873,21

Установка бортового камня (дорожный) с

компенсатором

3

Замена бортового камня (дорожный) с

компенсатором

Замена бортового камня на детских и

спортивных площадках

Устройство нового пешеходного тротуара

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Установка нового ограждения на детской

площадке

Ремонт лестницы/подпорной стены

Установка малых архитектурных форм на

детской площадке

Устройство синтетического покрытия на

детских площадках (2 шт.)

Установка лавочек

Установка урн

Заполнение песочницы песком

3. 3-й Дорожный пр-д,

д. 6 корп.1

Установка бортового камня(дорожный) 5 278 027,68

Замена бортового камня на детских и

спортивных площадках

Устройство нового пешеходного тротуара

Установка нового ограждения

Устройство покрытия на детской площадке

с устройством основания

Установка малых архитектурных форм на

детской площадке

Установка лавочек

Установка урн

4. 3-й Дорожный пр-д,

д. 6 корп.2

Установка бортового камня 5 322 397,87

 Замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

4

Устройство нового пешеходного тротуара

Установка нового ограждения на детской

площадке

Установка малых архитектурных форм

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

Установка лавочек

Установка урн

5. 3-й Дорожный пр-д,

д. 7 корп.1

Установка бортового камня (дорожный) 7 018 436,86

 Замена бортового камня на детских

спортивных площадках (дорожный)

Устройство нового пешеходного тротуара

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Ремонт газона(посевной)

Установка нового ограждения на детской

площадке

Устройство покрытия на детской площадке

с устройством основания

Установка малых архитектурных формна

детской площадке

Установка лавочек

Установка урн

6.  3-й Дорожный пр-д, 7

корп.2

Установка/ремонт бортового камня 7 145 713,90

Замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

Устройство нового пешеходного тротуара

Установка нового ограждения

Установка малых архитектурных форм

Устройство синтетического покрытия на

5

детской площадке

Установка лавочек

Установка урн

7. 3-й Дорожный пр-д,

д.8 корп.1

Ремонт асфальтовых покрытий 6 625 463,15

Установка бортового камня (дорожный)

Замена бортового камня (дорожный)

Замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

Устройство нового пешеходного тротуара

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Установка нового ограждения на детской

площадке

Устройство покрытия на детской площадке

с устройством основания

Установка малых архитектурных форм на

детской площадке

Установка лавочек

Установка урн

8. 3-й Дорожный пр.,

д.8 корп.2

Установка бортового камня 2 769 405,95

Замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

Устройство/ремонт пешеходного тротуара

Установка нового ограждения

Установка малых архитектурных форм на

детской площадке

Устройство синтетического покрытия на

детских  площадках (3 шт.)

Установка лавочек

Установка урн

6

Заполнение песочницы песком

9. 3-й Дорожный пр-д,

д. 9 корп.1

Установка бортового камня (дорожный) 6 143 885,71

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках (дорожный)

Замена бортового камня на детских,

спортивных площадок

Устройство нового пешеходного тротуара

Установка нового ограждения на детской

площадке

Установка малых архитектурных на детской

площадке

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством основания

Установка лавочек

Установка урн

10. Дорожная ул., 23

корп.2

Установка бортового камня (дорожный) 7 798 045,94

Замена бортового камня на детских и

спортивных площадках

Устройство/ремонт пешеходного тротуара

Ремонт газона(посевной)

Ремонт покрытия на Спортивной

/Тренажерной / «Воркаут» площадке с

устройством основания-1 шт.

Установка малых архитектурных форм

спортивной площадке

11. Подольских

Курсантов ул., д. 4

корп.1

Ремонт асфальтовых покрытий на проезжей

части

5 764 140,69

Установка бортового камня (дорожный)

Замена бортового камня  (дорожный)

Устройство нового пешеходного тротуара

Ремонт существующего пешеходного

7

тротуара

Ремонт газона (посевной)

12. Газопровод ул., д. 1

корп.6

Ремонт асфальтовых покрытий на проезжей

части

8 365 805,56

Установка бортового камня(дорожный)

Замена бортового камня(дорожный)

Замена бортового камня на лестнице

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Устройство лестницы

13. Дорожная ул., д. 28

корп.1

Замена бортового камня лестнице 258 694,57

Ремонт газона (посевной)

Ремонт лестницы

14. Россошанская ул., д.5

корп.3

Установка бортового камня  (дорожный) 5 242 152,73

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках (дорожный)

Устройство нового пешеходного тротуара

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Ремонт газона (посевной)

Установка нового ограждения на детской

площадке

Устройство покрытия на детских площадках

с устройством основания - 2 шт.

Установка малых архитектурных форм на

детской площадке

Установка лавочек

Установка урн

Заполнение песочницы песком

15. Чертановская ул., д. Ремонт асфальтовых покрытий на проезжей 85 770,17

8

62 корп.1 части

Замена бортового камня (дорожный)

Ремонт газона (посевной)

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 80840678,6

9

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Южное от 17

января 2023 года

№ 01-03-10/23

Мероприятия

по проведению текущего ремонта дворовых территорий района Чертаново

Южное в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Чертаново

Южное города Москвы

п/п Адрес объекта Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1. Россошанский проезд д.3;

Проезд от воинской части до

Варшавского шоссе

(Варшавское ш. д. 152 к. 11);

Проезд от ул. Ак. Янгеля до

воинской части;

Варшавское шоссе д. 152 к. 6;

ул. Ак. Янгеля д.4 к.2;

Варшавское ш. 160;

Проезд без номера от ул.

Газопровод до ул.

Россошанская;

Проезд от Варшавского ш. 146

до ул. Кировоградская;

ул. Газопровод д. 11 к. 1;

ул. Россошанская д. 3 к. 1 стр.

2А;

ул. Россошанская д. 3 к. 2 А

Локально-

реконструктивные

мероприятия

1 051 336,27

2. Дворовые территории района

Чертаново Южное и объекты

дорожного хозяйства

Приобретение резерва

дорожных знаков

740 600,00

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1791936,27